
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Finěk Daniel 

Název práce: Investování do akcií na základě fundamentální analýzy 

Autor posudku: Lukáš Režný 

Cíl práce: Provedení fundamentální analýzy vybraných titulů pro hodnotové 

investování. Na základě této analýzy proběhne vyhodnocení výsledků a doporučení, který 

titul nabízí nejlepší ocenění. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) m • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Výsledek anti-plagiátorské kontroly je v pořádku (podobnost 4%), práci lze považovat za 
původní. 

Dílčí připomínky a náměty: 

V úvodní části práce je velké množství převzatých materiálů, celých stran, včetně textu 
z dílny JPMorgan (citace konkrétního reportu navíc chybí, zřejmě jde o Guide to markets), 
které jsou nepřeložené a pokud práce není vAJ, neměl by jich autor užívat. V dalších 
částech práce se tato situace bohužel opakuje, a to dokonce i ve vlastních výsledcích práce, 
kde je prezentován model diskontovaného peněžního toku, navíc nevhodně formou 
obrázku místo tabulky. Dále obrázky 19, 20, 21 nerespektují okraje stránky. 



Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 
Vytyčený cíl autor v rámci práce splnil, k analýze byla navíc vybrána velmi zajímavá a 
dynamická oblast trhu. Obsah a způsob provedené jsou na velmi dobré úrovni. Problémem 
je prezentace řady materiálů, včetně finančních výkazů firem, a dokonce i vlastní práce 
(obr. 48 a další) v anglickém jazyce. Formálně pak práci nelze považovat za práci 
vypracovanou v českém jazyce, což je důvod zvoleného hodnocení. 

Otázky k obhajobě: 
1. Vysvětlete, jak lze ospravedlnit Vámi prezentovaný přístup k hodnotovému 

investování vzhledem k následujícímu. Jedná se o seznam firem, které by bylo 
možné koupit s uvedeným poměrem ceny/zisku v roce 1973 a přesto by tyto akcie 
přinesly 7% průměrný roční výnos až do současnosti (tedy více, než akciový index 
MSCIworld): 

a. L'oreal-281 
b. Altria-241 
c. Lindt - 230 
d. Brown-Forman -174 
e. Colgate -126 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: D 

V H r a d c i Králové, dne 11. května 2022 

podpis 


